
Velké firmy, chcete vládní pomoc? Tvařte se
jako malé a střední! To zcela vážně poradil
firmám ministr průmyslu a obchodu Síkela
- CZ24 News | 10. října 2022

ČESKO: Tvařte se jako malé a střední podniky, alespoň na přechodnou dobu, poradil
velkým firmám ministr průmyslu a obchodu Josef Síkela (za STAN). Tato slova vybízející k
podvádění pronesl ministr v uplynulém týdnu na sněmu Svazu průmyslu a dopravy. Zazněla
jako doporučení velkým podnikům, jak by mohly dosáhnout na vládní pomoc v boji s
vysokými cenami energií, která zahrnuje jen domácnosti a malé a střední podniky.

Ministr Síkela při moderované diskusi Svazu průmyslu a dopravy v úterý překvapil slovy
o přimhouření oka nad tím, kdo je a není velký podnik. „Umím si představit, že při definici malých
a středních firem budeme asi umět v rámci sporných limitů přimhouřit oko. Já všem velkým
doporučuji, tvařte se jako malé a střední, alespoň na přechodnou dobu,“ řekl.

„Já bych varovala, že to už jsme tady měli,“ upozornila ministra na místě moderátorka setkání v jasné
narážce na kauzu Čapí hnízdo. A sklidila za to potlesk přítomných. „Nevím, co máte na mysli, ale
umím si představit, že v oblasti nízkého napětí budeme dočasně používat určitou velkorysost,“
zareagoval ministr.

Došlo Whatsappem. Ministr průmyslu radí veřejně, že se mají velké firmy tvářit jako
malé a střední. To video si dejte. Sněm Svazu průmyslu a dopravy.
pic.twitter.com/6hRgY9c7Ct

— Karel Havlíček (@KarelHavlicek_) October 6, 2022

Sestřih se Síkelovou radou vzápětí začal kolovat na sociálních sítích. Mluvčí resortu Vojtěch Srnka
následně v médiích ministrova slova hasil, podle něj je zcela zřejmé, že šlo o nadsázku.

Doporučení ministra Síkely, který je ve vládě za hnutí STAN, kritizovala v nedělní Partii na CNN
Prima News i předsedkyně sněmovny Markéta Pekarová Adamová (TOP 09). „Já bych to za šťastné
nepovažovala, pokud by to myslel skutečně vážně, protože za to teď třeba Andrej Babiš teď sedí
u soudu. Myslím si, že nikdo nechceme radit lidem takové kroky,“ řekla koaliční politička s tím, že
ministr by měl svůj výrok vysvětlit na koaliční radě.

Pekarová Adamová ale věří, že šlo o nadsázku. S tím nesouhlasila její oponentka Klára Dostálová
(ANO), poslankyně a bývalá ministryně pro místní rozvoj. „Asi diváci sami viděli, že žádná nadsázka
to nebyla, ani to nebylo míněno v nějakém žertu,“ prohlásila s tím, že by se měl Síkela omluvit. „On
nemá připravené řešení pro velké firmy, a tak se snažil tímto výrokem dostat se k odpovědi na tu
konkretní podporu, ale to samozřejmě není řešení,“ dodala k Síkelovi Dostálová.

Vláda ve středu rozhodla o tom, že maximální ceny elektřiny a plynu se budou vztahovat
na domácnosti, firmy připojené na nízké napětí a veřejné služby bez ohledu na spotřebu. Malé

https://cz24.news/velke-firmy-chcete-vladni-pomoc-tvarte-se-jako-male-a-stredni-to-zcela-vazne-poradil-firmam-ministr-prumyslu-a-obchodu-sikela/
https://cz24.news/velke-firmy-chcete-vladni-pomoc-tvarte-se-jako-male-a-stredni-to-zcela-vazne-poradil-firmam-ministr-prumyslu-a-obchodu-sikela/
https://cz24.news/velke-firmy-chcete-vladni-pomoc-tvarte-se-jako-male-a-stredni-to-zcela-vazne-poradil-firmam-ministr-prumyslu-a-obchodu-sikela/
https://t.co/6hRgY9c7Ct
https://twitter.com/KarelHavlicek_/status/1577953380793831424?ref_src=twsrc%5Etfw


a střední firmy připojené na vysoké a velmi vysoké napětí budou mít cenový strop stanovený na 80
procentech nejvyšší spotřeby za posledních pět let. U plynu se bude zastropování týkat kromě
domácností také firem s roční spotřebou do 4200 MWh. Malé a střední firmy jsou firmy do 250
zaměstnanců s ročním obratem do 50 milionů eur (asi 1,23 miliardy Kč).

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/SQTGB/zpravy-ekonomika-sikela-rada-dotace-male-stredni-firmy-kritika-babis-capi-hnizdo

